SCRIPTA

Numéro Scripta : 1814

Auteur(s) : Guillaume de Tournebu, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Aunay-sur-Odon, Notre-Dame d'Aunay (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1190

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume, évêque de Coutances, confirme qu'à l'occasion de la dédicace de l'abbaye Notre-Dame d'Aunay, Guillaume du Hommet, connétable du roi, a donné en dot à cette abbaye toute sa terre de Langrune.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Bajocensis, n° XXV, col. 90.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos præsens charta pervenerit, Willelmus, Dei gratia Constantiensis episcopus, æternam in Domino salutem. Ad universorum volumus pervenire notitiam, quod cum a dilectis filiis nostris Johanne abbe et monachis de Alneto, et a Willelmo domino du Humet, conestabulario domini regis, ipsius loci domino et advocato invitati, ecclesiam beatæ Mariæ de Alneto anno ab Incarnatione Domini 1190 solenniter dedicaremus, dictus Willelmus obtulit Deo et beatæ Mariæ in puram et perpetuam eleemosynam omnino liberam totam terram suam de Lengronia cum pertinentiis suis in dotem ipsius ecclesiæ quæ dedicabatur, et factam donationem charta sigillo suo roborata juxta sacrorum canonum constitutionem confirmavit. Nos vero ejus devotioni congaudentes, et religiosorum virorum quieti et paci paterna sollicitudine providentes, dictam donationem quæ in præsentia nostra tam solenniter facta est, præsenti paginæ inserere et sigilli nostri munimine dignum duximus confirmare, ut secundum tenorem et firmitatem chartæ dicti Willelmi quam etiam habent monachi perpetuo perseveret ; et ne quis illam perturbare aut violenter diripere audeat, sub anathematis censura prohibemus. Huic autem dedicationi et donationi interfuerunt D. Henricus Bajocensis episcopus, Petrus Cadomensis, Robertus Cerasiensis, Durandus Troarnensis, Willelmus Savigniensis, Robertus S. Andreæ Goffernensis, Robertus de Richerii-valle, Martinus de Longis, Willelmus S. Laudi Constantiensis abbates, Stephanus decanus, Henricus præcentor, Jordanus, Robertus, Radulfus archidiaconi Bajocenses.